N. 9. Tambem „ *Quia Magnatum mos est nullo modo matrimonium contrahere nisi per dotem et arrhas: unde forsân dici potest, quod etiamsi a principio nihil expresserint, non idè locum fore consuetudini generali hujus Regni; quando quidem generali consuetudine derogatum videtur per specialem, qua utuntur omnes nobiles viri et magnates hujus Regni, et hæc inter illos observanda est.* „ Gam. Decis. 370 n. 1 Conf. in simili Egidi na L. Ex hoc jure p. 1 cap. 11 n. 89.

N. 10. Outra especie figura, e resolve Voet. ad Pand. liv. 23 tit. 4 n. 28 ut ibi = *Per conventio- nem expressam ut damnium et lucrum inter conjuges commune sit, tacite exclusa videtur ulterior honorum inter conjuges communio ex statuto descendens, licet nulla nominatim ejus exclusio facta sit.* „ Confira-se em outra especie o mesmo Voet. n. 46.

Nota: O mesmo Voet. n. 71 et 72 (que es-

creveo em Nação aonde ha costume como o deste Reino) nos dá na materia sugenta estas regras geraes: 1.^a, *Nihil obstat, cur ex conjecturis, et indicis verisimilibus, ac præsumptionibus mens, et intentio paciscentium in non expressis eruatur.* 2.^a, *Non dubium quin etiam argumento a contrario sensu ex pactis dotalibus expressis petito id fiat...* 3.^a, *Unde cum pactum esset, fore inter conjuges communionem acquæstuum, merito conclusum inde fuit, paciscentes ulteriorem de cætero voluisse excludere statutariam bonorum omnium communionem:* 4.^a, *Argumentum quoque de minori ad maius a pactorum dotalium interpretatione non videtur se movendum: unde siquis exclusam voluerit statutariam communionem in favorem cognatorum suorum, aut hæredum extraneorum, longe magis id in liberorum suorum favorem voluisse facere præsumendum est:* 5.^a, *Nec spernendum illud in pactis dotalibus, quod oppositorum cautum est, in altero quoque simili modo pro cauto habetur. Si ergo de lucri communione, vel exclusione quid pactum fuerit, de damno similiter id subaudiendum est: et si exclusa sit damni communio in certo casu, lucri quoque communis eodem in casu exclusa censi debet. Denique si pactum ut marito cedat omne lucrum constante matrimonio obtenturum, æris etiam alieni stante matrimonio contracti onus ipsi soli incumbere rationis est.* 6.^a, *Non etiam ineptum fuerit dotalium pactorum obscuriorum interpretationem petere ex tabulis antenuptialibus, quæ circa dotes aliis liberis matrimonium contrahentibus datas conceptæ sunt, præsertim ubi liberis cæteris equalis dos constituta est, nec specialis apparet ratio cur alia lege dote uni ex liberis data esset.* 7.^a, *Id quoque quod circa dotes principales cautum invenitur con-*
Part. II. VV